[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  28 марта 2022 г.  №  258
      г. Курильск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ»
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1.4 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», пунктами 2.5-2.8 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11.07.2014 № 709 (в редакции от 17.01.2018 № 13), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 07.08.2015 № 705 (в редакции от 24.02.2016 № 190, от 11.08.2016 № 804, от 26.12.2016 № 1413, от 16.06.2017 № 629, от 26.07.2017    № 752, от 22.02.2018 № 166, от 27.07.2018 № 722, от 03.09.2018 № 834, от 16.10.2018 № 955, от 07.11.2018 № 1047, от 29.11.2018 № 1122, от 24.01.2019  № 50, от 26.02.2019 № 221, от 14.05.2019 № 451, от 20.05.2019 № 462, от 31.10.2019 № 1080, от 17.12.2019 № 1200, от  26.02.2020 №  117, от 30.11.2020 № 1112, от 10.03.2021 № 164, от 24.09.2021 № 787) (далее- Программа):
1.1. В паспорте программы Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники

финансирования Программы
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы – 3 300 150,29 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 308 038,98 тыс. рублей;

в 2016 году – 304 033,52 тыс. рублей;

в 2017 году – 498 564,69 тыс. рублей;

в 2018 году – 189 014,17 тыс. рублей;

в 2019 году – 549 918,92 тыс. рублей;

в 2020 году – 388 111,91 тыс. рублей;

в 2021 году – 522 424,20 тыс. рублей;

в 2022 году – 303 953,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 122 433,90 тыс. рублей;

в 2024 году – 113 657,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

Из них по источникам финансирования:

За счет средств федерального бюджета –           96 838,60 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 96 838,60 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета –

1 597 176,32 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 148 739,62 тыс. рублей;

в 2016 году – 187 516,70 тыс. рублей;

в 2017 году – 337 094,60 тыс. рублей;

в 2018 году – 24 445,40   тыс. рублей;

в 2019 году – 250 615,30 тыс. рублей;

в 2020 году – 174 354,40 тыс. рублей;

в 2021 году – 323 759,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 82 014,90 тыс. рублей;

в 2023 году – 34 318,20 тыс. рублей;

в 2024 году – 34 318,20 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –

1 606 135,37 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 159 299,36 тыс. рублей;

в 2016 году – 116 516,82 тыс. рублей;

в 2017 году – 161 470,09 тыс. рублей;

в 2018 году – 164 568,77 тыс. рублей;

в 2019 году – 202 465,02 тыс. рублей;

в 2020 году – 213 757,51 тыс. рублей;

в 2021 году – 198 665,20 тыс. рублей;

в 2022 году – 221 938,10 тыс. рублей;

в 2023 году – 88 115,70 тыс. рублей;

в 2024 году – 79 338,80 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

Объемы финансирования Программы  за счет средств областного и местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению с учетом изменений ресурсного обеспечения Государственной программы Сахалинской области «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства Сахалинской области», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 06 августа 2013 года N 426 ( в ред. от 30.06.2021 № 260)
	»;

1.2. Абзац первый раздела 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 3 300 150,29 тыс. рублей, из них федеральный бюджет – 96 838,60 тыс. рублей, областной бюджет – 1 597 176,32 тыс. рублей, местный бюджет – 1 606 135,37 тыс. рублей».

1.3. Приложение 3 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ»» и их значениях» к муниципальной Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).

1.4. Приложение 4.1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств» к муниципальной Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Исполняющий обязанности

главы администрации

                                                                О.Г. Шевцов